
 

 

 

    
 

                                      
pag. 1 | 1 

 

Casa Telesio 
…  u n a  S c u o l a  i n  m o v i m e n t o  

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
  

 

IL   DIRIGENTE   SCOLASTICO 
 

VISTE le disposizioni testamentarie della Sig.ra Maria Fera con le quali ha espresso la volontà di 
istituire una borsa di Studio “Luigi de Matera” alla migliore licenza liceale del Liceo 
Classico Statale “B. Telesio” di Cosenza, in  ricordo del di  Lei  marito, avv. Luigi de 
Matera; 

VISTO il Bando “Luigi de Matera” del 3 maggio 2018, prot. n. 2174 U, pubblicato sulla Home 
page del sito della Scuola www.liceotelesiocosenza.gov.it; 

VISTI 
 
PRESO ATTO 
 
ACCERTATO 
VERIFICATO 
 
 

i curricula di tutti gli studenti di questo Liceo ammessi agli Esami di Stato 2018 nonché le 
risultanze degli Esami; 
della segnalazione dell’errore graduatoria provvisoria in ordine alla media 4°anno di 
corso candidata Vicari Alessandra; 
il mero errore materiale dovuto ad inesatta trascrizione; 
che non esistono incompatibilità e vincoli con altre borse di studio messe a bando dal 
Liceo Classico “B. Telesio” di Cosenza nel corso dell’ a.s. 2017/18,  

DECRETA 
 

Art. 1 
Graduatoria definitiva 

 
E’ approvata la graduatoria definitiva relativa al bando Borsa di Studio “Luigi de Matera” in memoria 
dell’avv. Luigi de Matera: 
 

Pos. Cognome Nome Classe Voto esame 
Media 

ammissione 
Media 

4° anno 
Media 

3° anno 
Media 

2° anno 
Media 

1° anno 

1 FIORE Maria Cristina 5A-EU 100 con lode 10 10 10 10 10 

2 VICARI Alessandra 5C 100 con lode 10 10 10 9,10 9,10 

3 LEONETTI Martina 5A 100 con lode 10 10 9,83 9,44 8,77 

4 ROVERE Claudia 5A-EU 100 con lode 10 10 9,71 9,30 8,58 

 
 

Art. 2 
Aggiudicazione 

 
 

La Borsa di Studio “Luigi de Matera” in memoria dell’ avv. Luigi de Matera, edizione 2018, è aggiudicata a 
FIORE Maria Cristina con posizione n. 1 nella graduatoria definitiva.    
  

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Ing. Antonio Iaconianni 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, c.3, D.Lgs. n.39 del 12/02/1993 

 
 

Piazza XV Marzo  – 87100 Cosenza  tel.e fax +39.0984.71979  - C.f. 80004450781  

www.liceotelesiocosenza.gov.it   - cspc010007@istruzione.it   - cspc010007@pec.istruzione.it 

LICEO CLASSICO B. TELESIO - C.F. 80004450781 C.M. CSPC010007 - SEGRETERIA_001 - PROTOCOLLO

Prot. 0004727/U del 05/12/2018 10:40:46V.9.1 - Concorsi, Premi, Borse di Studio, Certamina


